
Uchwała Nr 4/2023/2024 

Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

z dnia 24 listopada 2023 roku 
 

w sprawie uchwalenia zmian w Statucie PANS w Nysie 
 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1) oraz art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2023, poz. 742 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Rady Uczelni (Uchwała  

Nr 9/2023 Rady Uczelni z dnia 23.11.2023 r.) oraz związków zawodowych, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Senat PANS w Nysie uchwala zmiany w Statucie PANS w Nysie (Pismo Okólne 2/2022 Rektora PANS  

w Nysie z dnia 03.10.2022 r.), jak poniżej: 

 

1) w § 17 ust. 3 pkt 7) przyjmuje brzmienie: 

7)  nie ukończyła 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji. 

 

2) w § 17 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

6. W posiedzeniach Rady Uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel każdej działającej  

w uczelni zakładowej organizacji związkowej, o której mowa w art. 251 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), będący jej członkiem. 

 

3) w § 56 ust. 2, 3, 4 przyjmują brzmienie: 

2. Rozdział mandatów dla wydziałów uzależniony jest od liczby kierunków studiów prowadzonych na wydziale 

(mandaty kierunkowe) oraz od stanu zatrudnienia nauczycieli na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego 

rok przeprowadzenia wyborów (mandaty etatowe), zaś dla nauczycieli zatrudnionych poza wydziałami 

uzależniony jest od stanu zatrudnienia na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok przeprowadzenia 

wyborów. 

3. Każdemu wydziałowi przysługuje liczba mandatów kierunkowych równa liczbie kierunków studiów 

prowadzonych przez wydział. 

4. Pozostałe mandaty (mandaty etatowe) przydziela się wydziałom oraz grupie pracowników zatrudnionych 

poza wydziałami proporcjonalnie według stanu zatrudnienia na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok 

przeprowadzania wyborów, z zaokrągleniem do liczby całkowitej w górę lub w dół odpowiednio.  

W przypadku niedoboru mandatów, przydziela się je dalej kolejno dla wydziałów o największym stanie 

zatrudnienia na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok przeprowadzenia wyborów. W przypadku 

nadwyżki mandatów, mandat traci wydział o największej różnicy między liczbą całkowitą określającą ilość 

mandatów etatowych a wynikiem obliczenia przysługującej liczby mandatów. 

 

4) w § 59 ust. 1. przyjmuje brzmienie: 

1. Wyboru członków Senatu, o których mowa w § 23 ust. 1 pkt 2, dokonuje się na zebraniach nauczycieli 

akademickich organizowanych przez Uczelnianą Komisję Wyborczą dla poszczególnych wydziałów. 

 

5) w § 59 uchyla się ust. 3  

 

6) w § 59 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

5a. Nauczyciele akademiccy ze stopniem naukowym doktora, doktora habilitowanego oraz tytułem profesora, 

zatrudnieni poza wydziałami, uczestniczą w wyborach na wydziale prowadzącym kierunek studiów,  

na którym w bieżącym roku akademickim realizują największą liczbę godzin zajęć dydaktycznych. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

/podpisano elektronicznie/ 

Rektor 

         dr inż. Przemysław Malinowski, prof. ucz. 

 


		2023-11-28T09:47:33+0100




